
Rio Grande do Norte , 12 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1555 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    88 

será de suma importância para o desenvolvimento de ações a melhoria 
da qualidade de vida a população assistida pela saúde do nosso 
município de Monte Alegre. O referido congresso ocorrerá entre os 
dias 12 e 15 de julho de 2017, no Distrito Federal. Este recurso será de 
extrema importância para que o servidor(a) possa arcar com as 
despesas de alimentação e locomoção. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:5FE9D7E0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.366 /2017 – GP/PMMA 
 
Monte Alegre/RN, 07 de julho de 2017. 
  
O Prefeito do Município de Monte Alegre/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica do 
Município e pelo Decreto do Executivo nº. 005/2013 de 17 de janeiro 
de 2013. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Autorizar a concessão de 3.5 (Três) diária (s) e meia à 
servidora SONIA SOFIA LOPES JORGE LAMARTINE, Conselheira 
Municipal de Saúde, que tem o intuito de participar do XXXIII 
Congresso Nacional das Secretarias Municipais de Saúde, que será de 
suma importância para o desenvolvimento de ações a melhoria da 
qualidade de vida a população assistida pela saúde do nosso município 
de Monte Alegre. O referido congresso ocorrerá entre os dias 12 e 15 
de julho de 2017, no Distrito Federal. Este recurso será de extrema 
importância para que o servidor (a) possa arcar com as despesas de 
alimentação e locomoção. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:054A7AAA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.367 /2017 – GP/PMMA 
 
Monte Alegre/RN, 07 de julho de 2017. 
  
O Prefeito do Município de Monte Alegre/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica do 
Município e pelo Decreto do Executivo nº. 005/2013 de 17 de janeiro 
de 2013. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Autorizar a concessão de 3.5 (Três) diária (s) e meia ao 
servidor ADRIANO ANDRÉ PINHEIRO, servidor da Secretaria 
Municipal de Saúde, que tem o intuito de participar do XXXIII 
Congresso Nacional das Secretarias Municipais de Saúde, que será de 
suma importância para o desenvolvimento de ações a melhoria da 
qualidade de vida a população assistida pela saúde do nosso município 
de Monte Alegre. O referido congresso ocorrerá entre os dias 12 e 15 
de julho de 2017, no Distrito Federal. Este recurso será de extrema 
importância para que o servidor (a) possa arcar com as despesas de 
alimentação e locomoção. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume e cumpra-se. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:F1D07264 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 231/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 620255/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 231/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE. Contratado: DAIANE VANINE PEREIRA 
DE LIMA. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
executar serviço de recuperação de cadeiras de escritório fixa( 
(acolchoadas); Preço Global: R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais ).  
  
.Monte Alegre/RN, Em 11/07/2017  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:AC121E12 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 232/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 620255/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 232/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: DAIANE VANINE PEREIRA DE 
LIMA. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para executar 
serviço de recuperação de cadeiras de escritório fixa( (acolchoadas); 
Preço Global: R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 11/07/2017 por:  
 
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:17CE1FBF 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO PORTARIA Nº 144, DE 12 

DE MAIO DE 2017 
 

“Nomear novos membros para compor o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB de Monte das Gameleiras/RN e dá outras 
providências”. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que 


